
10 Motioner i Första kammaren, nr MO.

Nr 400.

Av herr Hesselbom, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordning angående ändring i förordningen 
den 1 juni 1951 (nr 37A) om skatt å elektrisk kraft (el- 
skatteförordningen).

I förevarande proposition föreslås ändringar i elskatteförordningen, var
igenom skatteplikten begränsas till kraft, som förbrukas i industriell rörelse 
med en årsförbrukning av mer än 40 000 kWh. Någon definition av vad som 
avses med »industriell rörelse» ges ej i propositionen. Man har därför an
ledning antaga att sådana företag, som redovisas i industristatistiken, i 
skattehänseende kommer att hänföras till industriell rörelse. I sagda sta
tistik är bl. a. upptagna elverk, gasverk och vattenledningsverk.

Av denna industrigrupp är elverken redan enligt nu gällande elskatteför- 
ordning undantagna från elskatt, och någon ändring härutinnan är ej före
slagen i propositionen. Vad däremot gas- och vattenledningsverk beträffar, 
synes dessa alltjämt komma att åläggas elskatt i den mån den årliga för
brukningen överstiger 40 000 kWh.

Det övervägande flertalet av landets gas- och vattenledningsverk äges och 
drives av kommuner, varför den elskatt, som uttages av dessa företag, kom
mer att belasta vederbörande kommuner och får sålunda i sista hand uttagas 
genom kommunalskatten. Då kommunerna genom de föreslagna ändringar
na av elskatteförordningen kommer att befrias från elskatt för allmänna 
ändamål, såsom gatubelysning, kyrkor, sjukhus eller skolor, samt även för 
spårvägar och trådbussar, synes det rimligt att kommunerna även befrias 
från elskatt för gas- och vattenledningsverk. I den mån det finnes av andra 
än kommuner drivna gas- eller vattenledningsverk, som ombesörjer allmän 
distribution, bör dessa jämställas med kommunala verk, då sådana företag 
måste betecknas som särskilt samhällsnyttiga.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får jag föreslå,
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 

162 måtte besluta att elskatt icke skall utgå för elektrisk 
kraft, som nyttiggöres inom rörelse för produktion och all
män distribution av gas (gasverk) eller inom rörelse för 
allmän distribution av vatten (vattenledningsverk).

Stockholm den 1 april 1952.
Knut Hesselbom.


